Информация

о результатах публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав города Моршанска

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаниях в городе Моршанске, утвержденным решением Моршанского городского Совета народных депутатов от 30.03.2022 № 277, решением Моршанского городского Совета народных депутатов от 08.09.2023 года № 521 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав города Моршанска Тамбовской области», 04 октября 2023 года в Моршанском городском Совете народных депутатов состоялись публичные слушания, на которые был вынесен вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав города Моршанска.

слушаниях приняли участие депутаты городского Совета, информации города, представители средств массовой руководители структурных администрации подразделений города, руководители предприятий, учреждений, организаций города, представители общественных территориального объединений. общественного самоуправления граждане города, изъявившие желание участвовать в слушаниях.

Выступила Л.Н. Шишкина, председатель Моршанского городского Совета народных депутатов, которая сказала, что:

Внесение изменений и дополнений в Устав города Моршанска осуществляется в целях приведения Устава города Моршанска Тамбовской области в соответствие нормам федерального и областного законодательства.

Сообщила, что проект решения Моршанского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Моршанска Тамбовской области» и объявление о проведении публичных слушаний опубликованы в газете «Согласие», размещен на официальном сайте Моршанского городского Совета народных депутатов в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

К установленному сроку в Моршанский городской Совет народных депутатов предложений и замечаний по проекту решения Моршанского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Моршанска Тамбовской области» не поступило.

Далее Шишкина Л.Н. зачитала положения предлагаемого к принятию проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав города:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав города Моршанска Тамбовской области (опубликован на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) 30.12.2016; 08.11.2017; 12.04.2018, в газете «Согласие» 20.02.2019 № 7 (16805); 02.10.2019 № 40 (16838); 29.04.2020 № 11/18 (16868); 03.02.2021 № 4/5 (16908); 11.08.2021 № 30/32 (16935); от 29.12.2021 № 52/52 (16955); от 06.07.2022 № 23/27 (16982); от 28.12.2022 года № 46/52 (17007)):

- 1.1. Статью 30 дополнить частью 10.1 следующего содержания:
- «10.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов И неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов И требований, неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции».
- 1.2. Часть 5 статьи 36 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Глава города освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов неисполнение обязанностей, установленных И Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов И требований, неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.3. Часть 4 статьи 52 дополнить пунктом «12)» следующего содержания: «12) приобретения им статуса иностранного агента».

Выступили: Калинин А.А., Казаков О.Н., Сурков Н.С., депутаты Моршанского городского Совета народных депутатов, предложили внести предлагаемые изменения и дополнения в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав города.

В ходе публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав города Моршанска, участниками слушаний предложений внесено не было, а были приняты рекомендации - проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав города Моршанска Тамбовской области рассмотреть на заседании Моршанского городского Совета народных депутатов.

Председатель организационного комитета, председатель Моршанского городского Совета народных депутатов